Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 329 | Página 1	               Quinta-feira, 04 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

Republicado em virtude de erro material de numeração
intertextual (art. 3º grafado incorretamente), constante na
sua publicação original veiculada na edição de 02/10/2018
do Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo.

= DECRETO Nº 4.903, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 =
“Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor total de R$
140.050,00, destinado a suplementar
as dotações que especifica e dá
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos do art. 1º da Lei nº 3.146, de 19
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no
valor de R$ 140.000,00, suplementar à seguinte dotação
do orçamento vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 101)
R$ 140.000,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) -
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vigente:
11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

02 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.040 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra-Orc. (ficha 295) R$ 58.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

04 TRANSPORTES

26.782.0008.2.043 Manutenção do Setor de Transportes

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 315)
R$60.000,00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra. Orç. (ficha 316) R$ 22.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 140.000,00

ART. 2º. Nos termos do art. 3º da Lei nº 3.146, de 19
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no
valor de R$ 50,00, suplementar à seguinte dotação do
orçamento vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 105)	 R$ 50,00

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento
vigente:
11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

04 TRANSPORTES

26.782.0008.2.043 Manutenção do Setor de Transportes

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra. Orç. (ficha 316)	 R$ 50,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

ART. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
02 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 329 | Página 2	               Quinta-feira, 04 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Atos Administrativos

Outros atos

Republicação em virtude de erro material no nome do
Chefe do Executivo grafado incorretamente na veiculação
levada a efeito na Edição do Diário Oficial Eletrônico

Edição 02/10/2018.
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BOLSISTAS PARA RECA-

DASTRO
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BOLSISTAS

A Prefeitura Municipal de Morro Agudo, com a
finalidade de atualizar seus cadastros e liberar vagas
no Programa Municipal de Bolsas de Estudos para o
processo de concessão deste ano de 2018, CONVOCA
os alunos abaixo mencionados, contemplados com
bolsas de estudos nos termos da Lei nº 2.124/00, para
se manifestarem sobre sua situação escolar até a data de
25/10/2018.

A manifestação de regularidade deverá ser realizada
por escrito, em formulário padrão disponível no Setor de
Protocolos do prédio sede da Prefeitura Municipal, situado
na Praça Martinico Prado, nº 1.626 – Centro, dentro de
seu horário de funcionamento (das 11:00 as 16:00 horas),
local onde o mesmo deverá ser protocolizado.

Após manifestação de regularidade o bolsista deverá
comprovar documentalmente sua situação regular
efetuando o recadastramento relativo ao 2º semestre
de 2017 (maiores informações acerca dos documentos
necessários para o recadastro poderá ser encontrado no
site do município www.morroagudo.sp.gov.br, no menu
“Bolsas de Estudos”, no item “Recadastro 2º Semestre
de 2018”).

O prazo para a efetivação do recadastro será até o dia
29/10/2018, após esta data sem a devida regularização
o bolsista será EXCLUÍDO do Programa Municipal de
Bolsas de Estudos.

BOLSISTAS

1-AMANDA ARRUDA CASTILHO

2-ANDREIA GOMES DE CARVALHO

3-ARIADNE GLEYSE DA SILVA

4-AUGUSTO DE SOUZA

5-BEATRIZ PRATES DAMÁZIO

6-BEATRIZ PARREIRA DE OLIVEIRA

7-BRENO AUGUSTO DUARTE

8-CAIO ALEXANDRE FERREIRA

9-CAIO AUGUSTO PERTEGATO

10-DAIANE LOPES DE MOURA SOUSA

11-DANILO DO NASCIMENTO CAPUTO

12-DENIS RODRIGUES DA SILVA

13-EDIVALDO NUNES FILHO

14-ENRIQUE DIONISIO MOLINA

15-FÁBIO AUGUSTO VICARI SARRI

16-FRANCIELE CRISTINA GONÇALVES ARDT

17-ISABELLA LUIZA DIAS DE SOUZA

18-IZABELA STEFANIA MARQUES ROBERTO

19-JENIFFER FERNANDA DA SILVA

20-JESSICA BERNARDINO DO NASCIMENTO

21-JOÃO DE SOUZA OLIVEIRA JÚNIOR

22-JOSE RENATO FAQUIM

23-JULIANA APARECIDA BATISTA

24-KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI

25-KAROLAINY DA SILVA ROQUE

26-LARISSA DE MOURA OLIVEIRA

27-LARISSA DE OLIVEIRA MATHIAS

28-LUANA KAROLINE PINHEIRO

29-LUCAS HENRIQUE CAMPOS

30-MARINA PONTES ZILLI

31-MICAELA GERMANA

32-MICHELLE APARECIDA DA SILVA SIQUEIRA

33-MIKAELA MARCELA FERREIRA PEREIRA

34-OSMAR APARECIDO TEIXEIRA

35-RAIRA BATISTA DE SOUZA

36-RANIELI AUGUSTO FERREIRA

37-RHAISSA PUGA DO NASCIMENTO

38-SABRINA ALVES NOGUEIRA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 329 | Página 3	               Quinta-feira, 04 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

39-SAMARA SANIA ESTEVAO DE SOUSA SILVA

40-WENDERSON FIDELES DO NASCIMENTO

O bolsista acima listado que houver concluído o curso
no qual foi contemplado fica desobrigado de qualquer
manifestação, servindo esta convocação tão somente
para oficializar a vacância de sua bolsa.

O não cumprimento dos termos deste edital no prazo
acima especificado EXCLUIRÁ O BOLSISTA irregular
do programa de concessão de bolsas de estudos,
disponibilizando sua vaga para o processo de seleção de
2018.

Morro Agudo/SP, 01 de outubro de 2018.

VINICÍUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2018
Às 09:00 do dia 01 de Outubro de 2018, na sala

de reuniões da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da
Equipe de Apoio, para registrar preços visando à
Contratação de empresa de prestação de serviços de
retirada, manutenção e instalação de bombas submersas
em poços tubulares profundos existentes no município de
Morro Agudo-SP, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, Transportes, Obras
Públicas e Meio Ambiente conforme especificações
e quantidades constantes neste Edital. No horário
preestabelecido, considerando que não compareceram
empresas interessadas em participar do certame regido
pelo Edital de Licitação, Referente ao Pregão Presencial
nº 080/2018, A Comissão de Licitação, Declarou a
Licitação DESERTA. Devido à importância da contratação
do objeto pela Administração, o Pregoeiro, no uso de suas
atribuições, redesigna a sessão para o dia 18/10/2018 às
9 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
mantendo as mesmas exigências e determinações do
Edital, Termo de Referência e Anexos. Após este ato, esta

Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata
que vai assinada pelos membros da Comissão presentes.
Esta ata terá publicidade conforme legislação. Caio Túlio
César Quatrini, Pregoeiro. Maria Paula Ravagnani, Natali
Meireles Zilli Estevam, Hellen Clícia Antoniassi Inácio,
Equipe de Apoio.

		2018-10-04T09:26:53-0300